
NR 3 (15) / 2021 ISSN 2657-554X

strona 6

Mieszkańcy gminy Krobia z wizytą w gminie Dzierżoniów
strona 6

Włóki zwycięzcą konkursu „Kreatywne Sołectwo”. 
Tytuł „Supersołectwa” dla Jodłownika

strona 2-3

Przegląd inwestycji zrealizowanych na terenie gminy



2 NR 3 (15) / 2021

Kwota, jaką gmina Dzierżo-
niów przeznaczyła na reali-
zację inwestycji drogowych w 
2020 r. to 1 885 248,32 zł.

Nowy chodnik w Owieśnie 
W 2020 r. dobiegła koń-

ca inwestycja pn. „Przebudo-
wa drogi powiatowej nr 3008D 
w miejscowości Owiesno po-
legająca na budowie chodni-
ka”. Przedsięwzięcie to efekt 
wieloletniej współpracy gminy 
Dzierżoniów z powiatem dzier-
żoniowskim. Gmina na czas 
realizacji zadania przejęła na 
siebie zarządzanie drogą po-
wiatową nr 3008D.

Inwestycja współfinansowa-
na była w ramach Dolnoślą-
skiego Funduszu Pomocy Roz-
wojowej na rok 2020 w kwocie 
112 210 zł oraz przy udziale 
środków powiatu dzierżoniow-
skiego  w wysokości 50 000 zł. 
Łączny koszt inwestycji  to 290 
067,65 zł.

Nowa droga na odcinku Dzier-
żoniów – Dobrocin

W celu współfinansowa-
nia przez naszą gminę zada-
nia inwestycyjnego pn. „Prze-
budowa odcinka drogi powia-
towej nr 3005 D w Dobrocinie 
od granicy Dzierżoniowa do 
ul. Ogrodowej” realizowanego 
przez powiat dzierżoniowski, 
w czerwcu 2020 r. Rada Gminy 
Dzierżoniów podjęła uchwałę 
o udzieleniu pomocy finanso-
wej w wysokości 150 000 zł.  

Zadanie polegało na dosto-
sowaniu geometrii skrzyżowa-

nia do obowiązujących prze-
pisów technicznych, wykona-
niu nowej konstrukcji drogi i 
nawierzchni asfaltowej, przej-
ścia dla pieszych z aktywnym 
oświetleniem oraz fragmentu 
ścieżki rowerowej. Przeprowa-
dzono również renowację przy-
drożnych rowów. Koszt inwe-
stycji to ponad 322 000 zł.

Chodnik i nowa nawierzchnia 
w Dobrocinie

W 2020 r. dobiegła końca 
inwestycja pn. „Przebudowa 
odcinka dogi powiatowej nr 
3005D wraz z odcinkiem dro-
gi gminnej (dz. nr 647) w Do-
brocinie”. Przedsięwzięcie to 
kolejny efekt dobrej współpra-
cy gminy Dzierżoniów z powia-
tem dzierżoniowskim.

Udział finansowy naszej 
gminy to 100 tys. zł. Zakres 
prac obejmował przebudo-
wę drogi 3005D w Dobrocinie 
na długości ok. 648 m wraz z 
przebudową drogi gminnej na 
długości ok. 100 m.

Nowa nawierzchnia  
na ul. Kościelnej w Mościsku

Kolejna inwestycja drogowa, 
jaka  dobiegła końca w 2020 
r. to „Remont drogi gminnej 
116946D ul. Kościelnej w Mo-

ścisku”. Zadanie objęte było 
dofinansowaniem z Funduszu 
Dróg Samorządowych na rok 
2020 w kwocie 240 244,83 zł. 
Łączny koszt inwestycji to 372 
043,51 zł. Remont drogi gmin-
nej polegał na wykonaniu no-
wej nawierzchni i innych prac 
towarzyszących  na długości 
ok. 920 m.

Nowa droga i most na ul. Wi-
dokowej we Włókach 

Gmina Dzierżoniów w 2020 
r. przystąpiła do realizacji za-
dania pn. „Przebudowa dro-
gi gminnej ul. Widokowej w 
miejscowości Włóki” dofinan-
sowanego ze środków Fun-
duszu Dróg Samorządowych.  
Zadanie uzyskało dotację 
w wysokości 70% w kwocie 
961 317,51 zł. W ubiegłym ro-
ku, ze względu na powódź, któ-
ra wystąpiła w październiku, 
udało się wykonać tylko nie-
które z prac - część mostu oraz 
podbudowy drogi.

Nowa droga dojazdowa do 
gruntów rolnych w Piławie 

Dolnej (ul. Słoneczna)
Pod koniec 2019 r. gmina 

Dzierżoniów złożyła wniosek o 
udzielenie pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej z bu-

dżetu województwa dolnoślą-
skiego na zadanie rekultywa-
cyjne na 2020 rok. Wnioskiem 
objęto fragment ul. Słonecznej 
w Piławie Dolnej.

Zadanie zostało zakończo-
ne w wyznaczonym terminie. 
Inwestycja obejmowała wyko-
nanie nowej nawierzchni drogi 
o pełnej konstrukcji na odcinku 
ok. 250 m (warstwa podbudo-
wy i ułożenie nawierzchni jezd-
ni bitumicznej).

Wysokość dofinansowania 
to 139 505,99 zł, a całkowi-
ty koszt zadania wyniósł 140 
173,64 zł. 

Nowa droga dojazdowa  
do gruntów rolnych  

w Piławie Dolnej (ul. Polna) 

Roboty drogowe prowadzo-
no w obrębie ulic Słonecznej i 
Polnej w Piławie Dolnej. Inwe-
stycja realizowana była dzię-
ki wsparciu z budżetu woje-
wództwa dolnośląskiego (po-
za wsparciem unijnym). Koszt 
dofinansowania wyniósł 418 
086,47 zł. Przedsięwzięcie by-
ło kontynuacją zadania zre-
alizowanego w ubiegłym ro-
ku na ul. Słonecznej. Nowa na-
wierzchnia bitumiczna wyko-
nana została na odcinku o dł. 
ok. 0,87 km. Realizacja inwe-
stycji była możliwa dzięki pro-
cesowi scalania przeprowa-
dzonemu w Piławie Dolnej.

Nowa droga  
w Ostroszowicach (ul. Leśna)

Jeszcze w 2019 r. na-
sza gmina złożyła wniosek o 

Inwestycje drogowe, adaptacja byłego gimnazjum  
na wielofunkcyjny budynek, nowy żłobek, przygotowania  

do otwarcia kolejnego przedszkola i remont pałacu  
w Kiełczynie – tak w skrócie można podsumować inwestycje 
zrealizowane na terenie gminy Dzierżoniów w ubiegłym roku. 
Poniżej przedstawiamy przegląd najważniejszych z nich.
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udzielenie pomocy finanso-
wej w formie dotacji celowej 
z budżetu województwa dol-
nośląskiego na zadanie rekul-
tywacyjne. 1 czerwca 2020 r. 
wicemarszałek województwa 
dolnośląskiego przekazał gmi-
nie promesę na realizację in-
westycji w kwocie 50 400 zł. 
W ramach zadania na odcin-
ku ok. 200 m wykonano nową 
nawierzchnię bitumiczną wraz 
z częściowym odwodnieniem. 
Całkowity koszt inwestycji to 
130 528,04 zł.

Przebudowa i zmiana spo-
sobu użytkowania budynku 
po byłym gimnazjum na wie-
lofunkcyjny budynek użytecz-
ności publicznej

Na realizację zadania pn. 
„Wydzielenie części budynku 
na żłobek gminny w Dzierżo-
niowie” nasza gmina pozyska-
ła dofinansowanie w wysoko-
ści 1 100 000 zł. Kwota ta po-
chodzi z budżetu państwa w 
ramach resortowego progra-
mu rozwoju instytucji opieki 
nad dziećmi do lat 3 MALUCH+ 
2019 – moduł 1b. W lutym 
2020 r. w budynku zarejestro-
wano Żłobek Gminny „Sudec-
kie Skrzaty”. Łączna wartość 
zadania to 1 846 098,06 zł. 

Z kolei jeszcze w 2019 r. w 
ramach zadania pn. „Przebu-
dowa i zmiana sposobu użyt-
kowania budynku szkoły na 
wielofunkcyjny budynek uży-
teczności publicznej” w obiek-
cie wybudowano szyb windo-
wy i zamontowano dźwig oso-
bowy, na który gmina uzyskała 
dofinansowanie w wysokości 
96 969,62 zł z Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. Wartość 
zadania to 289 398,53 zł. Łącz-
nie w 2020 r. wydano na ten cel 
545 880,40 zł.

Nowe przedszkole gminne
Inwestycja stanowi kolejny 

etap prac adaptacji budynku 
byłego gimnazjum gminnego. 
W ramach zadania na potrze-
by przedszkola wyremontowa-
no dwie sale wraz z zapleczem 
sanitarnym oraz zapleczem 
sportowym. Zlecono również 
dodatkowe prace polegające 
na wydzieleniu przedsionka 
do sal terapii zajęciowej na po-
trzeby Fundacji „Promyk Słoń-
ca”.

Pod koniec 2020 roku wy-
łoniono wykonawcę, który 
zajmuje się wyposażeniem 
przedszkola. Zadanie zosta-
ło dofinansowane w ramach 
Rządowego Funduszu Inwe-
stycji Lokalnych w kwocie 260 
042,65 zł. Całkowity koszt in-
westycji to 445 680,43 zł.

W obiekcie mieści się rów-
nież Żłobek Gminny „Sudec-
kie Skrzaty” i Dzienny Dom Se-
nior+. Swoją siedzibę mają 
tam także Dzierżoniowski Uni-
wersytet Trzeciego Wieku oraz 
wspomniana wcześniej Porad-
nia Psychologiczno-Pedago-
giczna „Promyk Słońca”. Nowa 
nazwa całego obiektu - „Dom 
Pokoleń Gminy Dzierżoniów” - 
odzwierciedla wachlarz usług 
społecznych, jakie są świad-
czone w tym miejscu.

Gminne Przedszkole Pu-
bliczne rozpocznie działalność 
1 września 2021 r.

Utworzenie Dziennego  
Domu „Senior+”  

Zadanie obejmowało ada-
ptację pomieszczeń w części 
budynku po byłym gimnazjum 
na salę klubową i rehabilita-
cyjną, pomieszczenie kuchen-
ne oraz zaplecze socjalne (ła-
zienka, toalety) wraz z nowy-
mi instalacjami elektrycznymi i 
wodno-kanalizacyjnymi.

Zadanie zostało dofinanso-
wane z Programu Senior+ na 
lata 2015-2020 (300 000 zł), 
Funduszu Inwestycji Lokal-
nych - I rozdanie - 339 172,05 
zł oraz z budżetu gminy Dzier-
żoniów - 1 206,53 zł. 

Żłobek równych szans  
Ponad 1,3 miliona zł z Regio-
nalnego Programu Operacyj-

nego Województwa Dolno-
śląskiego na lata 2014-2020 
(poddziałanie: „Godzenie ży-
cia zawodowego i prywatne-
go”) na funkcjonowanie żłob-
ka pozyskało w imieniu gminy 
Dzierżoniów Stowarzyszenie 
Ziemia Dzierżoniowska. W ra-
mach przedsięwzięcia w zmo-
dernizowanym budynku zosta-
ło utworzonych i dostosowa-
nych 50 nowych miejsc żłob-

kowych, a także powstał nowy 
plac zabaw dla dzieci. Ponad-
to w latach 2020-2022 finan-
sowane będzie bieżące funk-

cjonowanie żłobka.
Całkowita wartość projek-

tu „Żłobek równych szans w 
gminie Dzierżoniów” to 1 569 
660,80 zł.

Pierwsze wyposażenie sali 
wiejskiej w Książnicy

Budynek integracji społecz-
nej w Książnicy został uroczy-
ście otwarty pod koniec lute-
go 2020 r. Po zakończeniu ro-
bót budowlanych zagospoda-
rowano teren wokół budynku, 
zamontowano monitoring oraz 
zakupiono pierwsze wyposa-
żenie. Poniesione nakłady to 
środki własne gminy Dzierżo-
niów.

W 2020 r. poprawnie rozli-
czono wniosek z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich i 
otrzymano drugą transzę dota-
cji w kwocie 200 000 zł. I tran-
sza w wysokości 300 000 zł 
wpłynęła w 2019 r.

Rewitalizacja zabytkowego 
pałacu w Kiełczynie

Rewitalizacja zabytkowego 
pałacu została rozpoczęta w 
2018 roku. W ramach inwesty-
cji wykonano wymianę dachu 
i częściową wymianę okien. 
Obecnie prowadzone są robo-
ty budowlane na parterze z wy-
konaniem wyjść poszczegól-
nych instalacji na poziom I pię-
tra. Prace wykonywane są w 
uzgodnieniu z Wojewódzkim 

Konserwatorem Zabytków we 
Wrocławiu.

Zadanie dofinansowane zo-
stało w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020 na opera-
cje typu „Ochrona zabytków i 
budownictwa tradycyjnego”. 
W 2020 r. gmina Dzierżoniów 
otrzymała na ten cel 300 000 
zł.

Ponadto uzyskano dofinan-
sowanie z Rządowego Fundu-
szu Inwestycji Lokalnych w wy-
sokości 315 526,56 zł, a także 
ze środków województwa dol-
nośląskiego – w kwocie 24 
613,00 zł. Całkowity wydatek 
poniesiony w 2020 r. na reali-
zację inwestycji to 860 186,70 
zł.

 Nowy pomost rekreacyjny  
w Piławie Dolnej

Przedmiotem zadania była 
budowa pomostu rekreacyjne-
go w obrębie Dworskich Sta-
wów w Piławie Dolnej. Inwe-
stycja była współfinansowana 
z Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata 2014-
2020 w kwocie 19 970 zł.

W listopadzie 2020 r. podpi-
sano umowę z wykonawcą ro-
bót budowlanych na kwotę 52 
000 zł. Zadanie dofinansowa-
ne zostało również w ramach 
funduszu sołeckiego Piławie 
Dolnej (8 286,00 zł).

W 2021 r. w ramach konkur-
su zorganizowanego przez Ze-
spół Szkolno-Przedszkolny w 
Piławie Dolnej pomost otrzy-
mał nowe imię i oficjalnie stał 
się „Pomostem Złotej Rybki”.
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Seniorzy z Dziennego Domu Gminnego 
rozpoczęli swój kurs pn. „Edukacja finan-
sowa w bibliotekach”. Mamy nadzieję, że 
dzięki niemu poczują się nieco bezpiecz-
niej w świecie kapitałów, kart płatniczych 
i zakupów przez Internet. 

Biblioteka odwiedziła także razem z 
Dyskusyjnym Klubem Książki dzieci z 
Fundacji „Pokolorujmy Szarość” w Do-
brocinie i z klasy „0” w Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym w Mościsku. Sprawdzi-
liśmy, jak wyglądało pismo węzełkowe, 

egipskie hieroglify i czy język migowy to 
trudna umiejętność. Dzięki aplikacji PO-
LONA Typo stworzyliśmy też własne na-
pisy za pomocą liter z tysięcy publikacji 
zdigitalizowanych przez Bibliotekę Naro-
dową.

Starsza młodzież ze Szkoły Przyspo-
sabiającej do Pracy „Bajeczne Wzgó-
rza” mogła uczestniczyć w zajęciach w 
bibliotece w Piławie Dolnej. 12 maja był 
doskonałą okazją do tworzenia drob-
nych, rymowanych anegdot. To właśnie 
tego dnia obchodziliśmy Międzynaro-
dowy Dzień Limeryków. Była burza mó-
zgów i bolące ze śmiechu brzuchy.

Równie ciekawe okazały się zajęcia z 
ulubionymi komiksami. Drugoklasiści ze 
Szkoły Podstawowej im. Kornela Maku-
szyńskiego w Piławie Dolnej uczyli się 
m.in. jak wyrazić emocje, aby pasowały 
do komiksowych dymków. Druga i trze-
cia klasa w Mościsku również zanurzyła 
się w świat komiksu. Powstały ciekawe 

prace, w których przygoda goni przygo-
dę. Biblioteka w Tuszynie zaproponowa-
ła swoim czytelnikom specjalne łami-
główki, karty pracy i krzyżówki. Na wy-
trwałych czekały nagrody.

Przez cały tydzień czytelnicy mieli tak-
że możliwość zobaczyć się online z bi-
bliotekarzami z całego powiatu. Rozmo-
wy, nie tylko o książkach, często kończy-
ły się osobistymi odwiedzinami w czytel-
niach. Miło było posłuchać o książkach 
oraz o świecie, który funkcjonuje doko-
ła nich. Hasło tegorocznego tygodnia 
brzmiało: „Znajdziesz mnie w bibliotece” 
i okazało się, że tematów, które w biblio-
tece można znaleźć jest sporo. Jeszcze 
więcej jest możliwości zgłębienia wiedzy 
na ich temat. A Wy? Czego chcecie się 
dowiedzieć? Jaki problem chcecie roz-
wiązać? Na wszystkie te zagadnienia 
jest oczywiście tylko jedna odpowiedź – 
BIBLIOTEKA!

D.W.

Tydzień Bibliotek niestety 
już za nami. Pomimo 

trwających nadal obostrzeń 
udało nam się kilkakrotnie 
spotkać z czytelnikami pod-
czas przygotowanych spec-
jalnie z tej okazji zajęć. Jakie 
niespodzianki czekały między 
8 a 15 maja?

Znajdziesz mnie w bibliotece

WIEŚCI Z BIBLIOTEKI

Kolorowy Dzień Dziecka

Dziewczynki mają swój dzień w mar-
cu, a chłopcy w maju. Długoletnia tra-
dycja sięgająca aż VIII wieku nalega bo-
wiem, aby dziewczynki przygotowywa-
ły się na festiwal lalek, a chłopcy na fe-
stiwal samurajów. Na wyspach Oceanii 
dzieci ubierają się na biało i udają się z 
rodzicami do kościoła, a w Nigerii biorą 
udział w paradach.

Bez względu na datę i kraj każde dziec-
ko czeka z niecierpliwością na swo-
je święto. Biblioteka Publiczna Gminy 
Dzierżoniów tradycyjnie już zaprosiła 
najmłodszych do wspólnego świętowa-
nia. 5 czerwca na boisku przy bibliote-
ce nie zabrakło słońca, kolorów, radości i 
głośnego śmiechu.

Malowanie twarzy, bańki mydlane, ulu-
bione dmuchańce, strzelnica, proszki ho-
li, obłędna ilość waty cukrowej i pokazy 
strażackie – to tylko część darmowych 
niespodzianek czekających na najmłod-

szych.
Ten dzień udał się dzięki wspólnym 

działaniom. Wielkie brawa dla Ochotni-
czej Straży Pożarniczej z Mościska, Sto-
warzyszenia „Przystań Mościsko”, Klu-
bu Sportowego Barys, Ludowego Klubu 
Sportowego „Dąb” Mościsko i Stowarzy-

szenia „Ostoja”.
Z twarzy dzieci nie schodził uśmiech, a 

przecież właśnie o to chodzi w tym dniu!
Wydarzenie było współfinansowane 

ze środków gminy Dzierżoniów.
D.W.

Dzień Dziecka obchod-
zony jest na całym 

świecie niezwykle barwnie 
i w różnych terminach. 
Japonia świętuje Dzień 
Dziecka dwa razy w roku.
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Gorące podziękowania złożył malarce 
wójt gminy Dzierżoniów Marek Chmie-
lewski, podkreślając rolę sztuki w życiu 
mieszkańców naszego rejonu.

– Tworzenie jest arcyciekawym do-
świadczeniem, bardzo lubię spędzać 
wolny czas z ołówkiem lub farbami – pi-
sze Elżbieta Stępniak. – Za każdym ra-
zem poznaję nowe rzeczy, cały czas się 

uczę, sprawia mi to radość. Inspiruje 
mnie Internet, otaczający świat, ludzie. 
Moja pasja pobudza zmysły. Wyzwalają 
się pozytywne emocje, życie nabiera ra-
dości i kolorów.

Gratulujemy artystce odwagi wykona-
nia pierwszego kroku na drodze do pre-
zentowania swojej twórczości i cieszy-
my się, że mogliśmy uczestniczyć w tej 
ważnej chwili, goszcząc jej prace w na-
szej Galerii. Mamy nadzieję, że w nieda-
lekiej przyszłości będziemy mogli po-
nownie spotkać się z jej pracami.

Tymczasem już od 6 lipca w Galerii 
można obejrzeć prace autorstwa Doroty 
Wilk. Wystawa „Z miłości do… książek, 
ludzi, świata” to unikatowe spojrzenie na 
rzeczywistość, przetworzoną przy pomo-
cy kilku zaledwie narzędzi. Stara stroni-
ca książki, lekki szkic podkreślony nakle-

jonymi elementami, to ukłon w kierunku 
sztuki, którą można odnaleźć w każdym 
elemencie codzienności.

25 czerwca Galeria 
Biblioteki Publi-

cznej Gminy Dzierżoniów 
im. Władysława Reymonta 
zapełniła się sympatykami 
twórczości Elżbiety Stępniak. 
Zebrane szkice, rysunki i 
akwarele to pierwsza wys-
tawa piławskiej artystki.

Tworzenie jest arcyciekawym doświadczeniem

W tym roku mogliśmy wysłuchać wy-
stępów takich zespołów jak: Złotokłose, 
Florianki, Borowianki, Cicha Woda i Wo-
liborzanki. Kroku dotrzymywały im na-
sze lokalne zespoły: Con-Moto, Uciecho-
-Wianki i gospodarze spotkania – Ze-
spół Śpiewaczy Ludowych Macieje, który 
świętował także otrzymaną właśnie na-
grodę przywiezioną z Festiwalu Zespo-
łów Ludowych i Folklorystycznych w Bu-

kowcu. Zespół będzie mógł zrealizować 
swój teledysk w M. Brothers Studio.

Występujące zespoły otrzymały pa-
miątkowe statuetki i dyplomy. Zosta-
ły także podjęte smakołykami przygoto-
wanymi przez Koło Gospodyń Wiejskich 
w Ostroszowicach, a całość ich wystę-
pów udokumentował niezawodny Jerzy 
Kulka z portalu DOLFIL.pl – Dolnośląskie 
Folkowo i Ludowo.

Ogromne podziękowania za pomoc 
i wsparcie przy realizacji Maciejowego 
Śpiewania kierujemy do Sołtysa i Rady 
Sołeckiej wsi Ostroszowice, a także do 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Ostro-
szowicach, która zadbała m.in. o bezpie-
czeństwo zgromadzonych gości.

Mamy nadzieję, że wspólne śpiewanie 
i taniec rozgrzały serca, wlewając w nie 
radość i otuchę.

D.W.

Wspaniała pogoda towarzyszyła tegorocznym  
muzycznym spotkaniom w Ostroszowicach.  

Maciejowe Śpiewanie 3 lipca zgromadziło wokół sceny  
nie tylko zespoły, które odpowiedziały na zaproszenie,  
ale także zaciekawionych słuchaczy z pobliskich 
miejscowości. Do wysłuchania występów zachęcali wójt 
gminy Dzierżoniów Marek Chmielewski oraz prowadząca 
spotkanie Justyna Kaczorowska, dyrektor Biblioteki  
Publicznej Gminy Dzierżoniów im. Władysława Reymonta.

Maciejowe Śpiewanie w Ostroszowicach

Bezpłatne spotkanie dla najmłodszych 
pełne było wybuchów śmiechu i sponta-
nicznych reakcji dzieci. Edukacja teatral-
na to niezwykły sposób dopełniający 
ich twórczy rozwój. Kontakt z aktorami  
i żywym spektaklem, interakcje  
z działaniami wychodzącymi poza  

scenę i możliwość wspólnego  
przeżywania emocji wspomaga roz-
wój dziecka, podtrzymując jego zapał  
w zdobywaniu wiedzy o sobie  
i świecie.

Mamy nadzieję, że pozytywne emocje 
zostaną z dziećmi na dłużej, pomagając 

obudzić aktywnego i wrażliwego odbior-
cę sztuki.

Na zaproszenie Biblioteki Publicznej Gminy Dzierżoniów 
im. Władysława Reymonta 15 czerwca zawitał do 

Mościska Teatr Edukacji i Profilaktyki MASKA ze spektaklem 
„Prastara Książnica - skarb i tajemnica”.

Nie wszystko się kończy po opuszczeniu kurtyny
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Wcześniej, we wrześniu 
2020 r. w ramach projektu re-
alizowanego ze środków Kra-
jowej Sieci Obszarów Wiej-
skich do Krobi pojechali miesz-
kańcy naszej gminy. Planowa-
nej na październik ubiegłego 
roku rewizyty nie udało się zre-
alizować ze względu na pande-
mię koronawirusa.

W sobotę 26 czerwca na-
si goście odwiedzili Uciechów 
- „Wioskę Dobrego Humoru”. 
Tam powitała ich zastępca 
wójta gminy Dzierżoniów Jo-
lanta Zarzeka, która przedsta-
wiła prezentację o naszej gmi-
nie oraz o sołectwie Uciechów. 
Specjalny występ dla miesz-
kańców gminy Krobia przygo-
tował również zespół Uciecho-
-wianki. Nasi goście mogli tak-

że podziwiać prace lokalnych 
artystów – Ewy Janusz, Tere-
sy Kanarek i Lucyny Pająk.

Następnie mieszkańcy gmi-
ny Krobia przespacerowali się 
po miejscowości i przeszli tra-
są „Radosnego Questu w Ucie-
chowie”. Wzięli również udział 
w warsztatach z marmoryza-
cji. W tajniki sztuki barwienia 
papieru wprowadziła uczestni-
ków Ewa Janusz.

Ostatnim punktem spotka-
nia w Uciechowie był krótki tur-

niej w minigolfa, który w imie-
niu gmin rozegrali zastępca 
wójta Jolanta Zarzeka oraz 
burmistrz Krobi Łukasz Ku-
biak.

Nad organizacją wizyty czu-
wały także inne mieszkanki 
Uciechowa – Elżbieta Filipek, 
Jadwiga Krzesaj i Marianna 
Włodek.

Następnie mieszkańcy Kro-
bi przenieśli się do Owiesna, 
gdzie poznali ofertę „Wsi Okrą-
głego Zamku”. Nasi goście pod 

okiem sołtys Joanny Pestkow-
skiej uczyli się tańca średnio-
wiecznego i strzelania z łuku, 
przespacerowali się wokół ru-
in zamku i wzięli udział w „Ple-
nerze rzeźbiarskim”, a także 
w warsztatach piernikarskich 
przygotowanych przez Karo-

linę Klimek z Piernikarni Ślą-
skiej.

W niedzielę mieszkańcy gmi-
ny Krobia odwiedzili Dzierżo-
niów. Wspólnie z wójtem Mar-
kiem Chmielewskim udali się 
na wieżę ratuszową, skąd po-
dziwiali miasto i jego okolice. 
Tego dnia nasi goście obejrze-
li również Gnejsy we Włókach, 
Szkołę Podstawową w Tuszy-
nie i Sanktuarium Matki Bo-
żej Łaskawej z Dzieciątkiem w 
Kiełczynie.

Na zakończenie wizyty lide-
rzy z gminy Krobia pojechali 
do Biblioteki Publicznej Gminy 
Dzierżoniów im. Władysława 
Reymonta w Mościsku. Wzięli 
tam udział w kolejnych warsz-
tatach, a także wysłuchali pre-
zentacji na temat historii Part-
nerstwa Lokalnego Gminy 
Dzierżoniów.

Dziękujemy wszystkim za-
angażowanym w organizację 
wizyty, a szczególnie niezwy-
kle gościnnym mieszkańcom 
Uciechowa, Owiesna i Mości-
ska.

Lokalni liderzy z gminy Krobia odwiedzili w 
dniach 26-27 czerwca gminę Dzierżoniów. 

To były intensywne dwa dni. Goście z Wiel-
kopolski spotkali się z mieszkańcami, poznali 
oferty naszych wsi tematycznych i wzięli udział 
w wielu inspirujących warsztatach.

Mieszkańcy gminy Krobia z wizytą w gminie Dzierżoniów

Podczas narady gospodarze 
wsi rozmawiali m.in. o opłacie 
adiacenckiej i trwającym Naro-
dowym Spisie Powszechnym 
Ludności i Mieszkań. Następ-
nie wójt gminy Dzierżoniów 
Marek Chmielewski i jego za-
stępca Jolanta Zarzeka pod-
sumowali konkurs „Kreatywne 
Sołectwo”.

Komisja konkursowa oce-
niała m.in. zaangażowanie so-
łectw w obszarze odnowy wsi, 
aktywność na forum gminy i 

regionu, a także estetykę po-
szczególnych miejscowości. 
Laureaci otrzymali nagrody fi-
nansowe ze środków gminy 
Dzierżoniów. Przeznaczą je na 
cele publiczne.

Tym razem najlepsze okaza-
ło się sołectwo Włóki, które za 
zajęcie I miejsca otrzymało na-
grodę w wysokości 10 000 zł. 
Drugie miejsce zajął Uciechów 
(nagroda w wysokości 6000 
zł), a trzecie – ex aequo – My-
śliszów i Dobrocin (po 4000 

zł). 
Ponadto komisja postano-

wiła przyznać wyróżnienia dla 
sołectwa Jędrzejowice za za-
jęcie V miejsca – nagroda w 
wysokości 1500 zł oraz sołec-
twa Ostroszowice – VI miejsce 
i 1000 zł. 

Po dłuższej przerwie spowo-
dowanej pandemią przedsta-
wiciele gminnych wsi walczyli 
o tytuł „Supersołectwa” w XIII 
Gminnych Zmaganiach So-
łectw, które również odbyły się 
w zmienionej formule. Sołty-

si i przedstawiciele rad sołec-
kich wzięli udział w turnieju mi-
nigolfa. Po zaciętej rywalizacji 
tytuł „Supersołectwa” wywal-
czyli mieszkańcy Jodłownika. 
Drugie miejsce zajął Tuszyn, a 
trzecie – Książnica.

Dziękujemy sołtysom, ra-
dom sołeckim i mieszkańcom 
gminy za aktywność, duże za-
angażowanie i wiele pozytyw-
nych emocji. Wierzymy, że już 
niedługo będziemy mogli spo-
tkać się w dużo większym gro-
nie. 

Sołtysi i przedstawiciele rad sołeckich  
z gminy Dzierżoniów spotkali się we wtorek 

8 czerwca w Uciechowie, aby podsumować 
kolejny rok pracy. Ze względu na pandemię 
koronawirusa rozstrzygnięcie konkursu 
„Kreatywne Sołectwo” odbyło się w innej  
niż dotychczas formule i zostało połączone  
z comiesięczną naradą sołtysów. 
Lokalni liderzy walczyli również o tytuł 
„Supersołectwa” w turnieju minigolfa.

Włóki zwycięzcą konkursu „Kreatywne Sołectwo”. 
Tytuł „Supersołectwa” dla Jodłownika

Była sołtys Uciechowa Elżbieta Filipek przekazała puchar przechodni 
„Złote Widły” (przyznawany za zajęcie I miejsca w „Zmaganiach 
Sołectw”) na ręce sołtysa Jodłownika Wojciecha Świtalskiego

Goście z Krobi  
odwiedzili m.in. Uciechów

Delegacja z Wielkopolski spotkała 
się także z mieszkańcami Owiesna
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1 i 2 lipca w biurze LGD w 
Sobótce nasze stowarzysze-
nia podpisały umowy na reali-
zację zadań w ramach projektu 
grantowego pn. „Rozbudowa i 
poprawa standardu infrastruk-
tury turystycznej i rekreacyj-
nej na obszarze LSR”. Projekt 
grantowy realizuje LGD „Ślęża-
nie”, udzielając wnioskodaw-
com 99% dofinansowania.

W procesie naboru i oceny 
wniosków wybrano 4 projekty 
stowarzyszeń z gminy Dzierżo-
niów. To kolejny duży sukces 
naszych organizacji pozarzą-
dowych.

W ramach projektu granto-
wego zostaną zrealizowane 
następujące zadania: 
1. Zagospodarowanie tere-

nu pn. „Słoneczna Pola-
na” w miejscowości Ucie-
chów (drewniana zabudowa 
studni, ławostoły, huśtaw-

ki), wnioskodawca: Stowa-
rzyszenie „Uciechów - Mo-
ja Wieś”, kwota pomocy:  
9 698 zł,

2. Zagospodarowanie „Par-
ku dobrych nowin” poprzez 
montaż stołów biesiadnych 
z ławkami, koszy na śmieci 
oraz tablicy kredowej, wnio-
skodawca: Stowarzyszenie 
„Nasza Nowizna”, kwota po-
mocy: 9 900 zł,

3. Budowa punktu widokowe-
go „Kogucia Górka” w Do-
brocinie - działka 940, gm. 
Dzierżoniów, wnioskodaw-
ca: Stowarzyszenie „Dobro-
cin - Wieś XXI wieku”, kwota 
pomocy: 8 100 zł,

4. Zagospodarowanie terenu 
rekreacyjnego przy stawie 
Karpiówka, wnioskodaw-
ca: „Stowarzyszenie Piława  
Dolna”, kwota pomocy: 
20 000 zł.

Gmina Dzierżoniów współ-
pracuje ściśle z organizacjami 
przy przygotowaniu oraz reali-
zacji zadań. Infrastruktura po-

wstanie na terenach publicz-
nych, będzie ogólnodostępna i 
niekomercyjna.

Dzięki współpracy aktywnych mieszkańców 
naszej gminy, Urzędu Gminy Dzierżoniów  

i Lokalnej Grupy Działania „Ślężanie”  
w najbliższych miesiącach tereny publiczne 
gminy Dzierżoniów zostaną wzbogacone  
o kolejne elementy infrastruktury turystycznej 
i rekreacyjnej.

Gminne organizacje pozyskały kolejne środki na 
infrastrukturę turystyczną

Podczas uroczystości, któ-
re odbyły się 25 czerwca w 
gminnych szkołach, nagrody 
wójta za bardzo dobre wyni-
ki w nauce i wzorowe zacho-
wanie odebrało 40 prymusów. 
Z kolei 5 uczniów zostało do-
cenionych za swoje osiągnię-
cia sportowe. Łączna kwota 
nagród naukowych wyniosła 
4600 zł, natomiast sportowych 
- 640 zł.

W uroczystych apelach wzię-
li udział przedstawiciele gmi-

ny Dzierżoniów. Wójt Marek 
Chmielewski gościł w Piławie 
Dolnej, jego zastępca Jolanta 
Zarzeka – w Tuszynie, Sekre-
tarz Gminy Ryszard Brzeski – 
w Ostroszowicach, a kierownik 
Referatu Oświaty, Sportu i Tu-
rystyki Adam Wolniak – w Mo-
ścisku.

Serdecznie gratulujemy nie 
tylko nagrodzonym uczniom, 
ale także ich rodzicom, opieku-
nom i nauczycielom.

Zakończenie roku szkolnego to czas  
na podsumowanie pracy uczniów  

w minionych 10 miesiącach. To również 
okazja do nagrodzenia tych najzdolniejszych - 
zarówno za sukcesy naukowe, jak i szczególne 
osiągnięcia sportowe.

Nagrody wójta dla najzdolniejszych

Nagrody wójta za bardzo dobre wyniki w nauce  
i wzorowe zachowanie odebrało 40 prymusów

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: 
Europa inwestująca w obszary wiejskie”. 

Zadania sfinansowano ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania 19.2. 
„Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego 
przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-

2020 dla operacji realizowanych w ramach przedsięwzięcia 2.1.2 Stowarzyszenia 
„Ślężanie - Lokalna Grupa Działania” pn.: „Rozbudowa i poprawa standardu 

infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej na obszarze LSR - projekt grantowy”
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W procesie naboru i oceny 
wniosków wybrano dwa pro-
jekty z gminy Dzierżoniów. Sto-
warzyszenie „Razem dla Wsi” z 
Owiesna pozyskało 10 000 zł 
na zadanie pn. „Zaplanuj swo-
ją wyprawę – wydanie planera 
promocyjno-informacyjnego”, 
a stowarzyszenie „Wzgórza 
Kiełczyńskie” otrzymało 9850 
zł na projekt „Legendy Gminy 
Dzierżoniów – wydanie książ-
ki z audiobookiem”.

W ramach zadania realizo-
wanego przez stowarzyszenie 
„Razem dla Wsi” wydany zo-
stanie planer – czyli notes, któ-
ry umożliwia skuteczną orga-
nizację czasu. Łączy on w so-
bie cechy kalendarza oraz no-

tatnika.
Planer stworzony przez sto-

warzyszenie z Owiesna będzie 
zawierał również opisy wyda-
rzeń cyklicznych z gmin człon-
kowskich LGD Ślężanie. Znaj-
dą się w nim także ciekawostki 
o naszym regionie.

Z kolei projekt stowarzysze-
nia „Wzgórza Kiełczyńskie” to 
zwieńczenie prac nad stworze-
niem wyjątkowej publikacji łą-
czącej mieszkańców naszej 
gminy. Działania w tym zakre-
sie prowadzone były od poło-
wy 2019 roku pod skrzydła-
mi Biblioteki Publicznej Gmi-
ny Dzierżoniów im. Władysła-
wa Reymonta.

W 2020 r. zaprezentowa-

na została elektroniczna wer-
sja „Legend i opowieści z Gmi-
ny Dzierżoniów”. Napisania 
książki podjęła się Janina We-
retka-Piechowiak, która spę-
dziła sporo czasu nadając od-
powiednią formę fragmentom 
opowiadań i sięgając do nie-
mieckojęzycznych źródeł. O 

nietuzinkowe ilustracje zadba-
ła Kamila Karst - artystka ze 
Świdnicy. Teraz legendy zosta-
ną wydane w wersji papierowej 
i już wkrótce trafią w ręce czy-
telników.

To kolejny ważny sukces na-
szych stowarzyszeń. Gratulu-
jemy!

Reprezentanci gminnych stowarzyszeń 
podpisali 21 maja w Sobótce umowy na 

realizację zadań w ramach przedsięwzięcia pn. 
„Opracowanie publikacji i materiałów infor-
macyjno-promocyjnych dotyczących zasobów 
obszaru”.

Gminne organizacje pozyskały środki 
na wydanie wyjątkowych publikacji

Przedmiotem projektu pn. 
„Przebudowa budynku integra-
cyjnego przy ulicy Stawowej w 
Piławie Dolnej” jest moderniza-
cja dotychczas nieużytkowa-
nego budynku gospodarczego 
na budynek integracyjny, prze-

znaczony na cele publiczne i 
rekreacyjne.

Obiekt będzie wykorzysty-
wany m.in. do realizacji ofer-
ty wioski tematycznej „Piława 
Dolna – wieś magicznego ka-
mienia”. To tutaj będzie rozpo-

czynał się quest „Kamiennym 
Szlakiem”, prowadzone będą 
warsztaty „Decoupage na ka-
mieniu”, a swoje miejsce znaj-
dą gabloty eksponujące ka-
mienie i minerały.

Zagospodarowany zostanie 
także teren zielony wokół bu-
dynku. Planowane jest posa-
dzenie trzech rodzajów roślin: 
berberysu, jarzębiny i brzozy. 
Pomiędzy brzozami zostaną 

posadowione kamienie polne 
dużych rozmiarów, dzięki cze-
mu powstanie skwerek charak-
terystyczny dla „Wsi magicz-
nego kamienia”.

Kwota, jaką nasza gmina po-
zyskała na realizację tego za-
dania z budżetu województwa 
dolnośląskiego, to 30 tys. zł. 
Wkład własny gminy wyniesie 
ok. 42 tys. zł.

Projekt gminy Dzierżoniów otrzymał dofinan-
sowanie w konkursie „Odnowa Dolnośląskiej 

Wsi” w 2021 roku. Celem konkursu jest wspar-
cie aktywności mieszkańców obszarów wiejs-
kich naszego regionu poprzez zaspokojenie 
najpilniejszych potrzeb związanych z poprawą 
warunków życia na wsi.

W Piławie Dolnej powstanie nowe miejsce spotkań 
dla mieszkańców

W Piławie Dolnej powstanie nowe miejsce spotkań dla mieszkańców

Projekt gminy Dzierżoniów otrzymał dofinansowanie w konkursie „Odnowa Dolnośląskiej 

Wsi” w 2021 roku. Celem konkursu jest wsparcie aktywności mieszkańców obszarów 

wiejskich naszego regionu poprzez zaspokojenie najpilniejszych potrzeb związanych z 

poprawą warunków życia na wsi.

Przedmiotem projektu pn. „Przebudowa budynku integracyjnego przy ulicy Stawowej w 

Piławie Dolnej” jest modernizacja dotychczas nieużytkowanego budynku gospodarczego na 

budynek integracyjny, przeznaczony na cele publiczne i rekreacyjne.

Obiekt będzie wykorzystywany m.in. do realizacji oferty wioski tematycznej „Piława Dolna –

wieś magicznego kamienia”. To tutaj będzie rozpoczynał się quest „Kamiennym Szlakiem”, 

prowadzone będą warsztaty „Decoupage na kamieniu”, a swoje miejsce znajdą gabloty 

eksponujące kamienie i minerały.

Zagospodarowany zostanie także teren zielony wokół budynku. Planowane jest posadzenie 

trzech rodzajów roślin: berberysu, jarzębiny i brzozy. Pomiędzy brzozami zostaną 

posadowione kamienie polne dużych rozmiarów, dzięki czemu powstanie skwerek 

charakterystyczny dla „Wsi magicznego kamienia”.

Kwota, jaką nasza gmina pozyskała na realizację tego zadania z budżetu województwa 

dolnośląskiego, to 30 tys. zł. Wkład własny gminy wyniesie ok. 42 tys. zł.

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: 
Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

Zadania sfinansowano ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania 19.2 
„Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego 

przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich  
na lata 2014-2020 dla operacji realizowanych w ramach projektu grantowego oraz 

przedsięwzięcia 3.2.1 „Opracowanie publikacji i materiałów informacyjno-promocyjnych 
dotyczących zasobów obszaru” objętego Lokalną Strategią Rozwoju  

na lata 2014-2020 Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Ślężanie”
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Raport o stanie gminy za rok 
2020 powstał na podstawie 
danych przekazanych przez 
kierowników i dyrektorów jed-
nostek organizacyjnych oraz 
kierowników referatów Urzędu 
Gminy. Obszary, jakie zostały 
objęte analizą, to m.in. oświa-
ta, polityka społeczna i miesz-
kaniowa, kultura, bezpieczeń-
stwo, ochrona środowiska i fi-
nanse. Dokument przedstawił 
radzie wójt gminy Dzierżoniów 
Marek Chmielewski.

Następnie radni wysłucha-
li sprawozdania wójta z wyko-
nania budżetu oraz sprawoz-

dania finansowego za ubie-
gły rok. Przedstawione zosta-
ły również opinie Regionalnej 
Izby Obrachunkowej we Wro-
cławiu Zespołu w Wałbrzy-
chu, a także opinie Komisji Re-
wizyjnej i pozostałych komisji 
Rady Gminy w sprawie wnio-
sku o udzielenie absolutorium. 
Wszystkie były pozytywne.

W głosowaniach radni jed-
nogłośnie przyjęli uchwały: 
w sprawie udzielenia wójto-
wi wotum zaufania, zatwier-
dzenia sprawozdania finanso-
wego i sprawozdania z wyko-
nania budżetu oraz udzielenia 

wójtowi gminy Dzierżoniów ab-
solutorium z tytułu wykonania 
budżetu za 2020 rok.

Podczas sesji rada przyjęła 
też kilka innych uchwał, m.in. 
w sprawie nadania nazwy dro-
dze wewnętrznej na terenie Tu-
szyna oraz określenia wzoru 
wniosku o przyznanie dodatku 
mieszkaniowego i wzoru de-
klaracji o dochodach gospo-

darstwa domowego. Radni wy-
razili też zgodę na zawarcie po-
rozumienia międzygminnego 
w zakresie zapewnienia bez-
płatnego transportu uczniów 
niepełnosprawnych wraz z za-
pewnieniem opieki do placó-
wek oświatowych prowadzo-
nych przez Stowarzyszenie św. 
Celestyna w Mikoszowie w ro-
ku szkolnym 2021/2022.

Raport o stanie gminy i ocena realizacji  
budżetu za ubiegły rok były 

najważniejszymi tematami majowej sesji  
Rady Gminy Dzierżoniów. Posiedzenie  
odbyło się w czwartek 27 maja.

Jednogłośne absolutorium dla wójta gminy Dzierżoniów

Radni jednogłośnie przyjęli uchwały: w sprawie udzielenia 
wójtowi wotum zaufania, zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu oraz udzielenia 
wójtowi absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok

W ramach projektu odbędą 
się m.in. dwa wyjazdy studyj-
ne. Mieszkańcy gminy Dzierżo-
niów odwiedzą gminę Pieszy-
ce, gdzie wezmą udział w cie-
kawych warsztatach i zwiedzą 
Muzeum Góry Sowie Region 
Sudety. Wybiorą się również na 
wycieczkę w Góry Sowie.

Kolejne zaplanowane dzia-
łanie to wizyta grupy z Pieszyc 
w gminie Dzierżoniów. Na-
si goście odwiedzą Uciechów 
– „Wioskę Dobrego Humoru” 
i Owiesno – „Wieś Okrągłego 
Zamku”. Poznają oferty wio-
sek tematycznych oraz plany 
naszych mieszkańców związa-

ne z rozwojem turystyki.
Uczestnicy obu wyjazdów 

zapoznają się m.in. z działa-
niami organizacji pozarządo-
wych, lokalnych przedsiębior-
ców i liderów w zakresie roz-
woju obszarów wiejskich w 
oparciu o walory turystyczne 
regionu. Wezmą też udział w 
ciekawych warsztatach i po-
znają lokalnych działaczy.

Projekt zakłada również wy-
danie publikacji – albumu, 
w którym pokazane zosta-
ną atrakcje turystyczne gmin 
Dzierżoniów i Pieszyce. Na za-
kończenie przedsięwzięcia za-
planowano konferencję podsu-

mowującą.
Głównym celem operacji jest 

wymiana wiedzy pomiędzy 
podmiotami uczestniczący-
mi w rozwoju obszarów wiej-
skich, zwiększenie intensyw-
ności współpracy i integracji 
oraz poznanie dobrych prak-
tyk wypracowanych przez part-
nerów projektu, szczególnie w 
temacie rozwoju wsi w opar-
ciu o walory turystyczne regio-
nu, poprzez współorganizację 
i współuczestnictwo w szere-
gu działań odbywających się 
na terenie gmin Dzierżoniów i 
Pieszyce w okresie od maja do 
końca października 2021 roku.

Liderem przedsięwzięcia 
jest gmina Dzierżoniów, a part-
nerami: gmina Pieszyce, Biblio-
teka Publiczna Gminy Dzierżo-
niów im. Władysława Reymon-

ta oraz Stowarzyszenie Roz-
woju i Promocji Wsi „Przystań 
Mościsko”.

To już szósty projekt, któ-
ry nasza gmina realizuje ze 
środków KSOW. W minionych 
latach nasi mieszkańcy bra-
li udział w wielu inspirujących 
warsztatach i wyjazdach oraz 
współpracowali z mieszkańca-
mi innych gmin - Kłodzko, Mię-
dzylesie, Lubawka, Świerza-
wa, Cekcyn, Gniewino, Gogolin 
i Krobia. W ramach projektów 
wydaliśmy również kilka publi-
kacji, m.in. na temat dziedzic-
twa kulturowego naszego re-
gionu czy działalności na rzecz 
seniorów. 

Odwiedź portal KSOW  
- zostań Partnerem Krajowej 
Sieci Obszarów Wiejskich

Ponad 56 tys. zł - to kwota, jaką gmina 
Dzierżoniów pozyskała na realizację kole-

jnego przedsięwzięcia ze środków Krajowej 
Sieci Obszarów Wiejskich. Projekt pn. „Między 
Ślężą a Sową – wymiana wiedzy i doświadczeń 
w zakresie rozwoju obszarów wiejskich w opar-
ciu o walory turystyczne regionu” realizowany 
będzie wspólnie z gminą Pieszyce, Biblioteką 
Publiczną Gminy Dzierżoniów im. Władysława 
Reymonta oraz Stowarzyszeniem Rozwoju i 
Promocji Wsi „Przystań Mościsko”.

Kolejne środki z KSOW dla mieszkańców gminy Dzierżoniów

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: 
Europa inwestująca w obszary wiejskie”. 

Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 
- Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Operacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II 
Pomocy Technicznej „Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich” Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020
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Z dotacji udzielanych z bu-
dżetu gminy skorzystały już 
64 gospodarstwa domowe,  
a łączna wysokość udzie-
lonego wsparcia wyniosła 
187 750,23 zł.

Ponadto mieszkańcy zain-
teresowani wymianą starego 
ogrzewania mogą skorzystać 
z dofinansowania w ramach 
rządowego programu „Czyste 
Powietrze” skierowanego do 
właścicieli domków jednoro-
dzinnych. Punkt konsultacyjny 
dla mieszkańców gminy pro-
wadzony jest w ramach Stowa-
rzyszenia Ziemia Dzierżoniow-
ska w Sowiogórskim Centrum 
Komunikacyjnym przy ul. Sien-
kiewicza 18 w Dzierżoniowie, 
nr tel.: 517 566 669.

Oprócz działań inwestycyj-

nych bardzo ważna jest eduka-
cja mieszkańców naszej gmi-
ny, w tym dzieci i młodzieży, 
w zakresie wiedzy np. o szko-
dliwości spalania odpadów 
i konieczności zmodernizowa-
nia swojej przydomowej ko-
tłowni.

18 czerwca w Urzędzie Gmi-
ny Dzierżoniów odbyło się roz-
strzygnięcie gminnego konkur-
su ekologicznego, który został 
zorganizowany dla uczniów 
szkół z terenu naszej gminy. 
Tegoroczny konkurs ekolo-
giczny przebiegał pod nazwą 
„Dbajmy o czyste powietrze – 
wymień swój stary piec”. Za-
daniem uczestników było wy-
konanie plakatu promującego 
działania mające na celu wy-
mianę starych pieców na no-

woczesne i ekologiczne kotły 
centralnego ogrzewania.

Do konkursu zostało zgło-
szonych 13 prac. Ich autorzy 
wykazali się ogromną kreatyw-
nością, stosując ciekawe tech-
niki i rozwiązania. Laureatami 
konkursu zostali:

I miejsce – Franciszek Ko-
stek ze Szkoły Podstawowej w 
Tuszynie,

II miejsce – Fabian Noga z  
Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Ostroszowicach,

III miejsce – Zuzanna Wie-
ruszewska ze Szkoły Podsta-
wowej w Tuszynie.

Laureaci konkursu otrzyma-
li dyplomy oraz atrakcyjne na-
grody rzeczowe. Serdecznie 
dziękujemy wszystkim uczest-
nikom za wykonanie przepięk-
nych plakatów, które bardzo 

obrazowo przedstawiają temat 
konieczności wymiany starych 
pieców na nowoczesne piece 
centralnego ogrzewania.

Podczas spotkania zosta-
ły również ogłoszone wyniki 
zbiórki zużytych baterii prowa-
dzonej przez uczniów szkół z 
terenu gminy Dzierżoniów. W 
ramach konkursu łącznie ze-
brano 988 kg zużytych baterii.

I miejsce za największą ilość 
zebranych baterii w przelicze-
niu na jednego ucznia zdobył 
Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Mościsku, II miejsce zajęła 
Szkoła Podstawowa w Tuszy-
nie, III miejsce – Zespół Szkol-
no-Przedszkolny w Ostroszo-
wicach, a IV miejsce – Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Piła-
wie Dolnej.

Serdecznie gratulujemy!

Gmina Dzierżoniów podejmuje szereg  
inicjatyw proekologicznych, których  

celem jest poprawa czystości powietrza,  
w tym ograniczenie zjawiska smogu. Głównymi 
projektami w tym zakresie są działania 
polegające na dofinansowaniu mieszkańcom 
wymiany starych pieców na nowoczesne  
i ekologiczne kotły centralnego ogrzewania.

Konkurs ekologiczny pn. „Dbajmy o czyste powietrze 
– wymień swój stary piec” rozstrzygnięty

Radni wysłuchali wystąpie-
nia dyrektor Biblioteki Publicz-
nej Gminy Dzierżoniów im. 
Władysława Reymonta Justy-
ny Kaczorowskiej. W swojej 
prezentacji przedstawiła Ra-

dzie najważniejsze działania 
podejmowane przez bibliote-
kę w sferze kultury w minio-
nym roku.

Następnie głos zabrał kie-
rownik Referatu Oświaty, Spor-

tu i Turystyki Urzędu Gminy 
Dzierżoniów Adam Wolniak. 
W swoim wystąpieniu przybli-
żył obszary wsparcia turysty-
ki i sportu funkcjonujące na te-
renie gminy. Przedstawił m.in. 
najważniejsze zrealizowane 
przedsięwzięcia, projekty unij-
ne i działania na rzecz rozwo-
ju sportu i turystyki w naszym 
regionie.

Rada przyjęła również kilka 
uchwał, m.in. w sprawie nada-

nia nazwy drogom wewnętrz-
nym na terenie Książnicy i Piła-
wy Dolnej, udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Dzier-
żoniowskiemu oraz przejęcia 
przez gminę Dzierżoniów za-
dania własnego Wojewódz-
twa Dolnośląskiego pn. „Budo-
wa dwóch przejść dla pieszych 
w ciągu drogi wojewódzkiej nr 
382 w km 32 + 231 i km 36 + 
334 w Piławie Dolnej” i udziele-
nia pomocy rzeczowej.

Sprawozdanie finansowo-rzeczowe Biblioteki 
Publicznej Gminy Dzierżoniów za rok 2020, 

a także sport i turystyka - to główne tematy 
czerwcowej sesji Rady Gminy Dzierżoniów. 
Obrady odbyły się w czwartek 24 czerwca.

Działalność biblioteki, turystyka i sport. 
Czerwcowa sesja Rady Gminy Dzierżoniów

Gmina Dzierżoniów otrzy-
mała dofinansowanie z budże-
tu Województwa Dolnośląskie-

go w wysokości 32 000 zł na 
bieżące utrzymanie urządzeń 
melioracji wodnych, będących 
własnością gminy. Całkowity 
koszt zadania pn. „Konserwa-
cja rowów melioracyjnych na 
terenie gminy Dzierżoniów w 

2021 r.” wyniesie 64 897,22 zł.
Prace będą polegały m.in. na 

wykoszeniu i wygrabieniu ro-
ślinności ze skarp i dna rowów, 
wycięciu drzew i krzewów 
utrudniających prawidłowy 
przepływ wody, a także usunię-

ciu zalegającego na dnie urzą-
dzeń namułu.

W tym roku konserwowa-
ne będą rowy w Kiełczynie, Tu-
szynie i Włókach na długości  
4132 m.b.

Dofinansowanie na konserwację rowów melioracyjnych
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Antoni Break-Kempczyński to 14-let-
ni mieszkaniec Roztocznika i sty- 
pendysta sportowy Wójta Gminy 
Dzierżoniów. W 2020 r. został doce-
niony za zdobycie II miejsca w Mis-
trzostwach Polski BMX. Antoni trenu-
je pod okiem Kazimierza Janusza i Ja-
na Wrożyny. 

Jak zrodził się Twój talent? Skąd 
pomysł akurat na ten sport?

Przygodę ze sportem zacząłem 
nie od roweru, tylko od pływania. Gdy 
miałem trzy lata, rodzice zaprowa- 
dzili mnie na basen i tam najpierw 
rozpocząłem naukę pływania, a po-
tem wstąpiłem do klubu pływackiego 
i trenowałem pod okiem pana Andrzeja Wojtala. Jeździłem na 
zawody i zdobywałem wysokie miejsca. Pewnego dnia kolega 
z klasy zaprosił mnie na swój trening BMX i od tego wszystko 
się zaczęło. Zrezygnowałem z pływania i zacząłem trenować 
jazdę na rowerze na torze BMX w Dzierżoniowie. Niedługo po-
tem wstąpiłem do klubu SK Tom-Trans K2 Dzierżoniów i sukce-

sywnie podnoszę swoje umiejętności 
pod okiem trenerów Kazimierza Ja-
nusza i Janka Wrożyny.

Co uznajesz za swój największy 
sukces sportowy?

Do niedawna było to zdobycie Wice-
mistrzostwa Polski BXM Racing w 
2020 roku, z czego byłem bardzo 
dumny. 4 lipca tego roku zdobyłem 
Mistrzostwo Polski BMX Racing w 
Dzierżoniowie i uważam to za swój 
największy sukces, na który bardzo 
długo pracowałem. Słucham wska-
zówek od swoich trenerów, ale wiem, 
że jeszcze dużo muszę się nauczyć i 
dużo trenować.

Czy planujesz jakoś rozwijać swoją działalność sportową? 
Jakie masz plany na przyszłość?

Na razie planuję dalej trenować – jeździć, jeździć i jeździć. 
A moje plany… Może i coś z tego będzie, ale to się okaże w 
najbliższej przyszłości.

Gmina Dzierżoniów słynie z licznych talentów swoich mieszkańców, którzy kreują unikalne  
i naturalne produkty lokalne, a także chronią i promują dziedzictwo kulturowe.  

Wielu z nich ma wyjątkowe pasje. To oni przyczyniają się do poprawy wizerunku swoich 
miejscowości, traktując je jak swoje miejsce na ziemi.  
Zapraszamy na kolejny artykuł z cyklu, w którym mieszkańcy gminy Dzierżoniów opowiadają  
o swoich pasjach, zainteresowaniach i talentach.

Swoich nie znacie…

Mieszkańcy z pasją

Gmina Dzierżoniów obec-
nie nie udziela nowych dofi-
nansowań do paneli fotowol-
taicznych. Wsparcie dla odna-
wialnych źródeł energii realizo-
wane jest poprzez współpracę 
ze Stowarzyszeniem Wolna 
Przedsiębiorczość z siedzibą 
w Świdnicy oraz Stowarzysze-
niem Ziemia Dzierżoniowska. 

Jeżeli pojawią się nowe pro-
gramy gwarantujące dofinan-
sowanie w przedmiotowym za-
kresie, informacja ta zostanie 
zamieszczona na stronie in-
ternetowej gminy wraz z poda-
niem osób do kontaktu. 

Jeszcze raz prosimy o za-
chowanie czujności i dokład-
ne weryfikowanie ofert firm ze-

wnętrznych, a w razie wątpli-
wości – o kontakt z urzędem 
lub punktem konsultacyjnym 

programu „Czyste Powietrze” 
(tel. 517 566 669).W ostatnim czasie pojawiły się przypadki 

nieuczciwego zachowania niektórych  
firm w zakresie wyłudzania pieniędzy  
i danych osobowych „na fotowoltaikę”.  
Firmy te powołują się również na współpracę  
z naszą gminą. W związku z tym apelujemy  
o ostrożność!

Uwaga na oszustwa „na fotowoltaikę”!
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Na szczęście dzięki sta-
raniom naukowców z całe-
go świata, pojawił się jeden z 
najważniejszych elementów 
walki z pandemią - szczepion-
ka, która daje nam nadzieję 
na tak wyczekiwany powrót 
do normalności. Ale to, kie-
dy ta normalność nastąpi, za-
leżeć będzie od nas wszyst-
kich. Pokonanie koronawi-
rusa jest bowiem możliwe 

tylko poprzez przerwanie je-
go transmisji z człowieka na 
człowieka, a taką możliwość 
daje nam właśnie szczepion-
ka. W interesie całego społe-
czeństwa leży zatem to, aby 
proces szczepień przebiegał 
w Polsce jak najsprawniej.

Serdecznie zachęcamy do 
zaszczepienia się wszystkich 
mieszkańców gminy Dzierżo-
niów, a w szczególności 60- i 

70-latków, których udział w 
szczepieniach na terenie gmi-
ny wynosi ok. 60 procent.

Szczepienia przeciwko CO-
VID-19 są całkowicie dobro-
wolne i bezpłatne. Sam pro-
ces rejestracji jest bardzo 
prosty, a o terminie podania 
szczepionki przypomni zapi-
sanym osobom SMS wysłany 
na podany przy zapisywaniu 
się numer kontaktowy.

Jak się zapisać na szcze-
pienie? Procedura nie jest 
skomplikowana. Zarejestro-
wać się można na kilka spo-

sobów:
• dzwoniąc na bezpłatną, ca-

łodobową infolinię Narodo-
wego Funduszu Zdrowia – 
989,

• elektronicznie za pomocą 
strony www.gov.pl/web/
szczepimysie,

• bezpośrednio w wybranym 
punkcie szczepień.
Im więcej osób się zaszcze-

pi, tym skuteczniejsza bę-
dzie ochrona przed wirusem 
SARS-CoV-2. Pamiętajmy, że 
przyjęcie szczepionki to nie 
tylko ochrona dla nas, ale tak-
że dla naszych bliskich, a po-
konanie koronawirusa umoż-
liwi nam wszystkim powrót 
do normalności.

Ostatni rok był dla nas wszystkich  
szczególnie trudny, co związane było 

z pandemią koronawirusa SARS-Cov-2. 
Musieliśmy zmienić swoje dotychczasowe 
przyzwyczajenia i nauczyć się żyć w całkiem 
nowej rzeczywistości, ograniczając  
do minimum wszelkie kontakty społeczne.

#SzczepimySię!

Wyborcy oddali 222 gło-
sy, z czego 2 były nieważne. 

Kandydaci otrzymali tę samą 
liczbę głosów ważnych – po 

110. Zgodnie ze statutem so-
łectwa Uciechów, o wyborze 
nowego sołtysa musiało roz-
strzygnąć losowanie. Prze-
prowadziła je Sołecka Komi-
sja Wyborcza.

W wyniku losowania no-

wym sołtysem wsi Uciechów 
została Agata Kostek-Pła-
czek.

Mieszkańcy Uciechowa 13 czerwca wybrali 
nowego sołtysa swojej miejscowości.  

Na stanowisko to kandydowały dwie osoby  
– Agata Kostek-Płaczek i Łukasz Filipek.

Nowy sołtys Uciechowa

Obowiązek złożenia dekla-
racji spoczywa na właścicielu 
lub zarządcy budynku, w któ-
rym znajduje się źródło ciepła 
i spalania paliw. Jeśli budy-
nek jest ogrzewany OZE, np. 
pompą ciepła, również należy 
to zgłosić.

Na wysłanie deklaracji oby-
watele będą mieli 12 miesię-

cy w przypadku budynków 
już istniejących. Dla nowo po-
wstałych obiektów deklara-
cję należy złożyć w terminie 
14 dni od uruchomienia no-
wego źródła ciepła lub spala-
nia paliw. 

Deklaracje można składać 
w następujący sposób: 
• w formie elektronicznej, 

czyli przez Internet z wyko-
rzystaniem systemu telein-
formatycznego CEEB, ko-
rzystając z Profilu Zaufane-
go na stronie: zone.gunb.
gov.pl, 

• w formie papierowej - wy-
pełniony dokument moż-
na będzie wysłać listem al-
bo złożyć osobiście w Urzę-
dzie Gminy Dzierżoniów.
Deklaracje dostępne są w 

Biurze Obsługi Klienta UG 
Dzierżoniów przy ul. Piastow-
skiej 1 (pok. nr 122). Doku-
ment można również pobrać i 
wydrukować ze strony: zone.
gunb.gov.pl/dokumenty-do-

-pobrania/. 
Za brak złożenia deklara-

cji w ustawowym terminie bę-
dzie grozić grzywna (zgodnie 
z art. 27h ustawy z dnia 28 li-
stopada 2008 r. o wspieraniu 
termomodernizacji i remon-
tów oraz o centralnej ewiden-
cji emisyjności budynków), 
która jest wymierzana na za-
sadach ogólnych Kodeksu 
wykroczeń. 

Wszelkie informacje do-
tyczące obowiązku składa-
nia deklaracji są dostępne na 
stronie internetowej: www.
gunb.gov.pl. 

Od 1 lipca 2021 roku wprowadzono 
obowiązek składania deklaracji do cen-

tralnej ewidencji emisyjności budynków 
(CEEB). Złożenie deklaracji dotyczy źródeł 
ciepła o mocy nieprzekraczającej 1 megawata 
i spalania paliw w budynkach mieszkalnych 
oraz niemieszkalnych. 

Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków 
- złóż deklarację!


